平成18年３月17日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  ス リ ー エ フ

代 表 者 名  代表取締役社長  中 居 勝 利

(コード番号 7544 東証第二部)

お問い合わせ先  取締役企画室長  海 老 沢  克 恭

TEL 045-661-8517

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成17年10月６日の中間決算発表時に公表した平成18年２月期（平

成17年３月１日～平成18年２月28日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成18年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成17年３月１日～平成18年２月28日）

（単位：百万円、％）

 営業総収入 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ ) 28,200 1,350 600

今 回 修 正 予 想(Ｂ ) 27,300 850 405

増 減 額(Ｂ－Ａ) △900 △500 △195

増 減 率(％ ) △3.2 △37.0 △32.5

（ご参考）
前期実績(平成17年２月期)

28,764 1,823 720

２．平成18年２月期通期業績予想数値の修正（平成17年３月１日～平成18年２月28日）

（単位：百万円、％）

 営業総収入 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ ) 28,100 1,320 590

今 回 修 正 予 想(Ｂ ) 27,300 810 395

増 減 額(Ｂ－Ａ) △800 △510 △195

増 減 率(％ ) △2.8 △38.6 △33.1

（ご参考）
前期実績(平成17年２月期)

28,701 1,778 707

３．修正の理由

(１)営業総収入

他の業態を含めた市場競争がより激化する厳しい環境のもとで、冬季の天候不順の影響に

加え、新規出店を計画通りに実現できなかったこと等から、営業総収入は当初見込を下回る

見通しとなりました。

(２)経常利益・当期純利益

当期は新フォーマット店舗（q's mart）の多店舗化をめざした実験をさらに推し進めると

ともに、既存のスリーエフ店とのシナジー効果を追求してまいりましたが、これに伴うコス

トが増加したことに加え、上記のとおり、営業総収入が低下したことから経常利益および当

期純利益につきましても当初見込を下回る見通しとなりました。

以上の理由から、中間決算発表時に公表いたしました予想数値を連結・単体ともに修正する

ものです。

なお、一株当たりの配当金につきましては、今回の修正による見直しは予定しておりません。

【業績予想に関する留意事項】

本資料に掲載されている当業績予想等将来に関する事項は、本資料の発表日現在において

入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想

数値と異なる結果となる可能性があります。